



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante  
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012  
E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 48/2024**

**Processo Adm.: 113/2024**

**Data do Processo: 30/09/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 113/2024  
**b) Nr. Licitação:** 48/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 22/10/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

**Participante: DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO DISCO. PACOTE COM 12 DISCOS CONTENDO 40 ALFINETES POR DISCO - ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO DISCO. PACOTE COM 12 DISCOS CONTENDO 40 ALFINETES POR DISCO Marca: KIT	47,000	PCT	25,90	1.217,30
3	ALFINETE PARA COSTURA COM CABEÇA Nº 29 ACC. CAIXA COM 680 UNIDADES - ALFINETE PARA COSTURA COM CABEÇA Nº 29 ACC. CAIXA COM 680 UNIDADES Marca: ACC	24,000	CX	8,90	213,60
6	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO OVAL; DUPLO PARA LÁPIS JUMBO E LÁPIS COMUM; ATÓXICO, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX. - APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO OVAL; DUPLO PARA LÁPIS JUMBO E LÁPIS COMUM; ATÓXICO, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX. Marca: LEONORA	105,000	UN	1,99	208,95
16	BOLAS DE ISOPOR - 100 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 100 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	1,99	995,00
18	BOLAS DE ISOPOR - 150 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 150 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	3,79	1.895,00
19	BOLAS DE ISOPOR - 25 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 25 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	0,24	120,00
20	BOLAS DE ISOPOR - 30 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 30 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	0,27	135,00
21	BOLAS DE ISOPOR - 35 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 35 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	0,36	180,00
22	BOLAS DE ISOPOR - 50 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - 500,000 BOLAS DE ISOPOR - 50 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	500,000	UN	0,79	395,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 10MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 10MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: FUTURO	15,000	CX	23,00	345,00
32	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 12MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 12MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: FUTURO	20,000	CX	23,40	468,00
33	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 14MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 14MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: FUTURO	15,000	CX	14,90	223,50
34	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 4MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 4MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: FUTURO	15,000	CX	17,90	268,50
35	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 6MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 6MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: FUTURO	15,000	CX	18,90	283,50
36	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Nº 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Marca: FUTURO	15,000	CX	17,90	268,50
43	CANETÃO MARCADOR, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - CANETÃO MARCADOR, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: FUTURO	81,000	CX	16,00	1.296,00
48	CARVÃO VEGETAL FUSAINS SUPÉRICURS MÉDIO. CAIXA COM 05 UNIDADES - CARVÃO VEGETAL FUSAINS SUPÉRICURS MÉDIO. CAIXA COM 05 UNIDADES Marca: CORFIX	54,000	CX	11,90	642,60
58	COPO DESCARTÁVEL 200 ML EM POLIESTIRENO NÃO RECICLADO, PARA LÍQUIDOS. OBSERVAÇÃO: CAIXA COM 25 TIRAS, CADA TIRA CONTENDO 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 200ML - COPO DESCARTÁVEL 200 ML EM POLIESTIRENO NÃO RECICLADO, PARA LÍQUIDOS. OBSERVAÇÃO: CAIXA COM 25 TIRAS, CADA TIRA CONTENDO 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 200ML Marca: KEROCOPO	67,000	CX	178,00	11.926,00
60	ELÁSTICO CRU MOLETTON 15 14MM ROLO COM 25 METROS. - ELÁSTICO CRU MOLETTON 15 14MM ROLO COM 25 METROS. Marca: CORRENTE	36,000	ROL	19,00	684,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX TIPO ESPÁTULA. IDEAL PARA REMOÇÃO DE GRAMPOS EM SUPERFÍCIES DE PAPEL EM GERAL, CARTOLINAS E PLÁSTICOS. CAIXA COM 12 UNIDADES - EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX TIPO ESPÁTULA. IDEAL PARA REMOÇÃO DE GRAMPOS EM SUPERFÍCIES DE PAPEL EM GERAL, CARTOLINAS E PLÁSTICOS. CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: CAVIA	120,000	CX	18,00	2.160,00
63	FITA ADESIVA MARROM DE PAPEL LISO 24MM X 50M PACOTES COM 8 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. - FITA ADESIVA MARROM DE PAPEL LISO 24MM X 50M PACOTES COM 8 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. Marca: 3M	105,000	PCT	219,00	22.995,00
68	FITA DE CETIM DE 10MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES - FITA DE CETIM DE 10MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES Marca: CINDERELA	147,000	UN	3,85	565,95
69	FITA DE CETIM DE 40MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES. - FITA DE CETIM DE 40MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES. Marca: CIN DERELA	127,000	UN	9,95	1.263,65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	FITA DE CETIM DE 7MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. - FITA DE CETIM DE 7MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. Marca: CINDERELA	125,000	UN	16,90	2.112,50
75	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS CORES COM BRILHO - FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS CORES COM BRILHO Marca: MAKE	158,000	PCT	13,88	2.193,04
76	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS ESTAMPAS - FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS ESTAMPAS Marca: HAITI	115,000	PCT	12,40	1.426,00
77	FOLHA DE ISOPOR 10MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. - FOLHA DE ISOPOR 10MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. Marca: ISOFRIO	42,000	UN	3,40	142,80
78	FOLHA DE ISOPOR 20MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. - FOLHA DE ISOPOR 20MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. Marca: ISOFRIO	42,000	UN	7,00	294,00
79	FOLHA DE ISOPOR 30MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. - FOLHA DE ISOPOR 30MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. Marca: ISOFRIO	42,000	UN	10,00	420,00
80	FOLHA DE ISOPOR 40MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. - FOLHA DE ISOPOR 40MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. Marca: ISOFRIO	42,000	UN	13,90	583,80
82	FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, COLORIDO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M <sup>2</sup> , REMAS COM 500 FOLHAS - FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, COLORIDO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M <sup>2</sup> , REMAS COM 500 FOLHAS Marca: CHAMEX	161,000	RES	28,40	4.572,40
84	GLITER EM PÓ, 3G - GLITER EM PÓ, 3G Marca: LANTECOR	355,000	UN	0,64	227,20
92	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, KIT CONTENDO 06 CARIMBOS DE MADEIRA TAMANHO 3CM X 4CM; BORRACHA EM POLÍMERO (PROPORCIONAL PARA CABER NA MADEIRA); - CARIMBOS PEDAGÓGICOS, KIT CONTENDO 06 CARIMBOS DE MADEIRA TAMANHO 3CM X 4CM; BORRACHA EM POLÍMERO (PROPORCIONAL PARA CABER NA MADEIRA); Marca: XALINGO	205,000	KIT	29,00	5.945,00
93	LANTEJOULAS PACOTE DE 3G - LANTEJOULAS PACOTE DE 3G Marca: LANTECOR	451,000	UN	0,59	266,09
95	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE , ENVOLTÓRIO INTEIRIÇO COM EMENDAS MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, CAIXA COM 24 UNIDADES - LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE , ENVOLTÓRIO INTEIRIÇO COM EMENDAS MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: FUTURO	502,000	CX	12,00	6.024,00
96	LAPIS PARA PINTURA FACIAL JUMBO MULTICOR CAIXA COM 3 LAPIS COM 6 CORES - LAPIS PARA PINTURA FACIAL JUMBO MULTICOR CAIXA COM 3 LAPIS COM 6 CORES Marca: GIOTTO	51,000	CX	65,60	3.345,60
104	MASSA DE MODELAR SOFT A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EM CORES DIVERSAS. - MASSA DE MODELAR SOFT A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EM CORES DIVERSAS.	101,000	UN	11,90	1.201,90

Marca: ACRILEX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
105	MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 12MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. - MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 12MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. Marca: MARES	1.024,0	UN	0,40	409,60
106	MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 23MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 160 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. - MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 23MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 160 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. Marca: MARES	1.047,0	UN	0,99	1.036,53
107	MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. - MOLA ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM; UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. Marca: MARES	1.024,0	UN	0,29	296,96
109	ORGANIZADOR GIRATÓRIO DE MESA, COM BASE FIXA, COM DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS, COM NO MÍNIMO 5 PORTA OBJETOS, TRANSPARENTE OU EM COR VARIÁVEL. - ORGANIZADOR GIRATÓRIO DE MESA, COM BASE FIXA, COM DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS, COM NO MÍNIMO 5 PORTA OBJETOS, TRANSPARENTE OU EM COR VARIÁVEL. Marca: ZEIN	31,000	UN	48,00	1.488,00
110	PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA E NATURAL. - PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA E NATURAL. Marca: THEOTO	163,000	PCT	4,70	766,10
115	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, 1º QUALIDADE. 80X100CM - PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, 1º QUALIDADE. 80X100CM Marca: GALA	132,000	UN	1,35	178,20
117	PAPEL DOBRADURA - 15X15; GRAMATURA DE 80G/M²; DIVERSAS CORES - PAPEL DOBRADURA - 15X15; GRAMATURA DE 80G/M²; DIVERSAS CORES Marca: ROMITEC	1.502,0	UN	0,46	690,92
124	PAPEL SEDA 49 X 69CM; GRAMATURA 20G; DIVERSAS CORES - PAPEL SEDA 49 X 69CM; GRAMATURA 20G; DIVERSAS CORES Marca: RST	142,000	UN	0,59	83,78
125	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA 30MM; COR CRISTAL; MATERIAL EM POLIPROPILENO; LOMBO DE 30 MM; FECHAMENTO EM ELÁSTICO; DIMENSÕES 34 X 25 X 3 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). - PASTA ARQUIVO PLÁSTICA 30MM; COR CRISTAL; MATERIAL EM POLIPROPILENO; LOMBO DE 30 MM; FECHAMENTO EM ELÁSTICO; DIMENSÕES 34 X 25 X 3 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). Marca: POLIBRAS	261,000	UN	2,75	717,75
126	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA FINA OFICIO; COR CRISTAL; MATERIAL EM POLIPROPILENO. - PASTA ARQUIVO PLÁSTICA FINA OFICIO; COR CRISTAL; MATERIAL EM POLIPROPILENO.	267,000	UN	1,55	413,85

Marca: POLIBRAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
127	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 12 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÊ - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 12 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÊ Marca: POLIBRAS	47,000	UN	11,88	558,36
130	PERCEVEJOS - CX C/ 100 UN - PERCEVEJOS - CX C/ 100 UN Marca: FUTURO	50,000	CX	3,80	190,00
132	PERFURADOR PARA PAPEL EVA, DECORATIVO, 25 MM, MODELOS DIVERSOS (ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR, FLOCOS DE NEVE, BORBOLETA, FOLHAS, ETC) - PERFURADOR PARA PAPEL EVA, DECORATIVO, 25 MM, MODELOS DIVERSOS (ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR, FLOCOS DE NEVE, BORBOLETA, FOLHAS, ETC) Marca: MAKE	132,000	UN	16,00	2.112,00
135	PINCEL PARA PINTURA Nº 04, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. - PINCEL PARA PINTURA Nº 04, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. Marca: FUTURO	81,000	UN	1,20	97,20
136	PINCEL PARA PINTURA Nº 06, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. - PINCEL PARA PINTURA Nº 06, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. Marca: FUTURO	81,000	UN	1,40	113,40
137	PINCEL PARA PINTURA Nº 08, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. - PINCEL PARA PINTURA Nº 08, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. Marca: FUTURO	81,000	UN	1,60	129,60
138	PINCEL PARA PINTURA Nº 10, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. - PINCEL PARA PINTURA Nº 10, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. Marca: FUTURO	81,000	UN	1,90	153,90
139	PINCEL PARA PINTURA Nº 12, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL. - PINCEL PARA PINTURA Nº 12, DE FIBRA SINTÉTICA PARA TODAS AS TÉCNICAS DE PINTURA. COM PONTA CHATA MACIA E FLEXÍVEL, SEM PERDA DE FIOS, EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTA RETENÇÃO DE COR. IDEAL PARA DETALHES DE PINTURA OU COBERTURA SUAVE. CABO	81,000	UN	1,98	160,38

REVESTIDO COM PONTEIRA DE METAL.

Marca: FUTURO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
143	PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 15MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES - PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 15MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: FUTURO	34,000	CX	2,50	85,00
144	PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 32MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 32MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: FUTURO	34,000	CX	6,40	217,60
145	PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 51MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES - PRENDEDOR DE PAPEL EM FORMATO BORBOLETA DE 51MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: FUTURO	34,000	CX	15,90	540,60
148	ROLO DE LÃ, DIVERSAS CORES - 100 GRAMAS. - ROLO DE LÃ, DIVERSAS CORES - 100 GRAMAS. Marca: CISNE	252,000	ROL	12,40	3.124,80
152	TESOURA ESCOLAR 13 CM, SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM POLIPROPILENO, MARCA ACEITÁVEL: TRAMONTINA. - TESOURA ESCOLAR 13 CM, SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM POLIPROPILENO, MARCA ACEITÁVEL: TRAMONTINA. Marca: TRAMONTINA	707,000	UN	8,40	5.938,80
156	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, A BASE DE VASELINA. KIT COM 10 UNIDADES CONTENDO 4G CADA. NAS CORES: AMARELA, VERMELHO, AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE, MARROM, LILÁS, ROSA, LARANJA - TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, A BASE DE VASELINA. KIT COM 10 UNIDADES CONTENDO 4G CADA. NAS CORES: AMARELA, VERMELHO, AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE, MARROM, LILÁS, ROSA, LARANJA Marca: COLORMAKE	153,000	UN	17,90	2.738,70
158	TIARAS DE PLÁSTICO SIMPLES PARA ARTESANATO 10MM - TIARAS DE PLÁSTICO SIMPLES PARA ARTESANATO 10MM Marca: ART	150,000	UN	2,80	420,00
165	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 35X53. PACOTE COM 100 UNIDADES - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 35X53. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: GALA	19,000	UN	44,00	836,00
166	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 20X29. PACOTE COM 100 UNIDADES - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 20X29. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: GALA	12,000	UN	19,00	228,00
167	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 8X12. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 8X12. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: PACKPEL	11,000	UN	6,90	75,90
168	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 10X15. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 10X15. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: PACKPEL	12,000	UN	7,50	90,00
169	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 15X25. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 15X25. PACOTE COM 100 UNIDADES;	14,000	UN	19,00	266,00

Marca: PACKPEL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
171	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 60X80. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 60X80. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: CROMUS	11,000	UN	180,00	1.980,00
179	LÁPIS DE COR SEXTAVADO. TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - LÁPIS DE COR SEXTAVADO. TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: FUTURO	106,000	CX	2,95	312,70
186	AGENDA 2025 EM ESPIRAL, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M². 176 FOLHAS. MEDINDO 129MMX187MM. CORES A ESCOLHER. MARCA DE REFERÊNCIA= TILIBRA. - AGENDA 2025 EM ESPIRAL, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M². 176 FOLHAS. MEDINDO 129MMX187MM. CORES A ESCOLHER. MARCA DE REFERÊNCIA= TILIBRA. Marca: TILIBRA	13,000	UN	32,50	422,50
189	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-00 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-00 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOR	160,000	UN	4,70	752,00
190	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-02 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-02 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOIR	160,000	UN	4,90	784,00
191	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-04 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-04 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOR	160,000	UN	6,90	1.104,00
192	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-06 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-06 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA,	160,000	UN	6,20	992,00

ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS.

Marca: CONDOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
194	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-10 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-10 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOR	160,000	UN	7,40	1.184,00
195	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-12 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-12 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOR	160,000	UN	7,40	1.184,00
196	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-14 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-14 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. Marca: CONDOR	160,000	UN	9,90	1.584,00
197	BOLAS DE ISOPOR - 60 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - BOLAS DE ISOPOR - 60 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: ISOFRIO	100,000	UN	2,70	270,00
210	UMEDECEDOR DE DEDO. PRODUTO ATÓXICO. NÃO INODORO. EMBALAGEM BASE DE PLÁSTICO COM TAMPA, CONTENDO 12G. - UMEDECEDOR DE DEDO. PRODUTO ATÓXICO. NÃO INODORO. EMBALAGEM BASE DE PLÁSTICO COM TAMPA, CONTENDO 12G. Marca: RADEX	5,000	UN	2,75	13,75
215	PAPEL CARBONO VERMELHO. TAMANHO 29,50cm x 21,50cm. UTILIZADO PARA TRANSFERIR DESENHOS DE PORCELANA - PAPEL CARBONO VERMELHO. TAMANHO 29,50cm x 21,50cm. UTILIZADO PARA TRANSFERIR DESENHOS DE PORCELANA Marca: PRINTERS	500,000	UN	2,00	1.000,00

**Total do Participante: 113.245,26**

**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA**

1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, IDEAL PARA ARTESANATO. EMBALAGEM DE 50G. - ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, IDEAL PARA ARTESANATO. EMBALAGEM DE 50G. Marca: Rendicola	62,000	UN	10,00	620,00
7	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS LAMINA DE AÇO TEMPERADO - APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS LAMINA DE AÇO TEMPERADO	101,000	UN	0,30	30,30



Marca: Leonora

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, N° 06 - BARBANTE CRU 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, N° 06 Marca: Euroroma	185,000	UN	3,20	592,00
10	BARBANTE NÚMERO 6, CONE COM 600 GRAMAS, CORES DIVERSAS. - BARBANTE NÚMERO 6, CONE COM 600 GRAMAS, CORES DIVERSAS. Marca: Euroroma	76,000	UN	14,80	1.124,80
25	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS CALIGRAFIA; CERTIFICAÇÃO FSC. - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS CALIGRAFIA; CERTIFICAÇÃO FSC. Marca: Panamericana	500,000	UN	3,30	1.650,00
26	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS; FORMATO: 140MM X 200MM; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M <sup>2</sup> ) E REVESTIMENTO PAPEL COUCHÉ (120G/M <sup>2</sup> ); FOLHAS INTERNAS 56G/M <sup>2</sup> ; GUARDA: KRAFT (110G/M <sup>2</sup> ); CERTIFICAÇÃO FSC; - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS; FORMATO: 140MM X 200MM; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M <sup>2</sup> ) E REVESTIMENTO PAPEL COUCHÉ (120G/M <sup>2</sup> ); FOLHAS INTERNAS 56G/M <sup>2</sup> ; GUARDA: KRAFT (110G/M <sup>2</sup> ); CERTIFICAÇÃO FSC; Marca: Credeal	505,000	UN	3,29	1.661,45
27	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA COM 60 FOLHAS FORMATO: 275MMX200MM; CERTIFICAÇÃO FSC. - CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA COM 60 FOLHAS FORMATO: 275MMX200MM; CERTIFICAÇÃO FSC. Marca: Credeal	500,000	UN	7,05	3.525,00
28	CADERNO PEQUENO EM ESPIRAL, 14 X 20 CM, CAPA DURA, 96 FOLHAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 56 G/M <sup>2</sup> . DESIGNER DAS CAPAS E CORES A ESCOLHER. - CADERNO PEQUENO EM ESPIRAL, 14 X 20 CM, CAPA DURA, 96 FOLHAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 56 G/M <sup>2</sup> . DESIGNER DAS CAPAS E CORES A ESCOLHER. Marca: Credeal	591,000	UN	11,70	6.914,70
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 10X1 160 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M <sup>2</sup> , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M <sup>2</sup> COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M <sup>2</sup> ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M <sup>2</sup> ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M <sup>2</sup> ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. - CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 10X1 160 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M <sup>2</sup> , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M <sup>2</sup> COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M <sup>2</sup> ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M <sup>2</sup> ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M <sup>2</sup> ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. Marca: Credeal	176,000	UN	14,10	2.481,60
30	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X1 80 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M <sup>2</sup> , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M <sup>2</sup> COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M <sup>2</sup> ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M <sup>2</sup> ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M <sup>2</sup> ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. - CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X1 80 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M <sup>2</sup> , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M <sup>2</sup> COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M <sup>2</sup> ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M <sup>2</sup> ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET	143,000	UN	18,00	2.574,00

56G/M²; PRODUTO CERTIFICADO FSC.

Marca: Credeal

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, COM RESPIRO NA LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, COM RESPIRO NA LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: Bic	118,000	CX	31,00	3.658,00
47	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 5,50ML, EM CORES (PRETO, VERMELHO,AZUL E VERDE), TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE A ADITIVOS DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT - CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 5,50ML, EM CORES (PRETO, VERMELHO,AZUL E VERDE), TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE A ADITIVOS DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT Marca: Pilot	2.035,0	UN	4,25	8.648,75
57	COLA PARA E.V.A E ISOPOR. EMBALAGEM DE 90G. - COLA PARA E.V.A E ISOPOR. EMBALAGEM DE 90G. Marca: Frama	126,000	UN	4,00	504,00
64	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 45MMX 50M EM PACOTE COM 4 UND,NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. - FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 45MMX 50M EM PACOTE COM 4 UND,NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. Marca: 3M	105,000	PCT	200,00	21.000,00
65	FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 12MMX50M, PESO 50G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM - FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 12MMX50M, PESO 50G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM Marca: Adelbras	78,000	UN	1,70	132,60
70	FITA DE CETIM DE 4MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. - FITA DE CETIM DE 4MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. Marca: Progresso	125,000	UN	14,94	1.867,50
83	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNDS, 1ª QUALIDADE. - GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNDS, 1ª QUALIDADE. Marca: Acrilex	181,000	CX	3,14	568,34
98	LASTEX LARGURA: 0,8MM, COMPRIMENTO: 10M. COMPOSIÇÃO 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. PACOTE COM 10 UNIDADES - LASTEX LARGURA: 0,8MM, COMPRIMENTO: 10M. COMPOSIÇÃO 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: So Jos	53,000	PCT	14,20	752,60
99	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS DE 1ª QUALIDADE - LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS DE 1ª QUALIDADE Marca: So Domingos	35,000	UN	16,00	560,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA REDONDA DE FELTRO EM POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO E AZUL. DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA REDONDA DE FELTRO EM POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO E AZUL. DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT Marca: Pilot	522,000	UN	9,85	5.141,70
112	PAPEL ALMAÇO A4, 56 GRAMAS, COM LINHA E MARGEM - PAPEL ALMAÇO A4, 56 GRAMAS, COM LINHA E MARGEM Marca: Credeal	502,000	UN	0,15	75,30
113	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, EM ROLO, PARA ENCADERNAÇÃO, TIPO PAPEL CONTACT, 70 MICRAS, REPOSICIONÁVEL, ROLO COM 25 METROS. - PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, EM ROLO, PARA ENCADERNAÇÃO, TIPO PAPEL CONTACT, 70 MICRAS, REPOSICIONÁVEL, ROLO COM 25 METROS. Marca: Contact	36,000	ROL	60,00	2.160,00
116	PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM DE LARGURAX 2,00M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, 1º QUALIDADE. - PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM DE LARGURAX 2,00M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, 1º QUALIDADE. Marca: VMP	152,000	UN	1,29	196,08
118	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES - PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES Marca: VMP	1.052,0	UN	0,73	767,96
120	PAPEL FILICOLOR 180G A4, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 50 FOLHAS - PAPEL FILICOLOR 180G A4, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 50 FOLHAS Marca: Usapel	266,000	UN	11,70	3.112,20
123	PAPEL PARDO (PURO) ROLO PEQUENO 60 CM - PESO APROXIMADO: 12 KG; POSSUI UM LADO BRILHOSO GRAMATURA DE 80G/M² - PAPEL PARDO (PURO) ROLO PEQUENO 60 CM - PESO APROXIMADO: 12 KG; POSSUI UM LADO BRILHOSO GRAMATURA DE 80G/M² Marca: So Joo	12,000	ROL	150,00	1.800,00
128	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÉ - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÉ Marca: Polibras	25,000	UN	20,00	500,00
133	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, TAMANHO MÉDIO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES. - PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, TAMANHO MÉDIO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES. Marca: Elgin	262,000	CAR	3,60	943,20
134	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, PALITO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES - PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, PALITO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES Marca: Elgin	282,000	CAR	3,45	972,90
147	RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 50CM COMPRIMENTO. - RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 50CM COMPRIMENTO. Marca: Waleu	89,000	UN	2,74	243,86
150	SUPORTE PARA MONITOR PRETO OU BRANCO EM POLIESTIRENO, COM PORTA SMARTPHONE, COM DIMENSÕES DE 23 X 56 X 8 CENTÍMETROS, COM 03 TAMANHOS DE AJUSTE PARA REGULAGEM DE ALTURA. - SUPORTE PARA MONITOR PRETO OU BRANCO EM	38,000	UN	46,00	1.748,00

POLIESTIRENO, COM PORTA SMARTPHONE, COM DIMENSÕES DE 23 X 56 X 8 CENTÍMETROS, COM 03 TAMANHOS DE AJUSTE PARA REGULAGEM DE ALTURA.

Marca: Waleu

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
159	FELTRO COLORIDO (METRO); - FELTRO COLORIDO (METRO); Marca: Santa f	70,000	UN	15,00	1.050,00
161	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO PACOTE 1KG; - FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO PACOTE 1KG; Marca: Estrela Verde	30,000	UN	30,90	927,00
162	RENDA 37MM (ROLO COM 50 METROS). CORES A ESCOLHER - RENDA 37MM (ROLO COM 50 METROS). CORES A ESCOLHER Marca: Estrela Verde	35,000	UN	47,00	1.645,00
177	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HORIZONTAL ARTICULÁVEL TRIPLA, EM TRÊS BANDEJAS DE POLIESTIRENO COM CONECTORES METÁLICOS. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA BANDEJA DE 355 X 253 X 120 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HORIZONTAL ARTICULÁVEL TRIPLA, EM TRÊS BANDEJAS DE POLIESTIRENO COM CONECTORES METÁLICOS. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA BANDEJA DE 355 X 253 X 120 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. Marca: Waleu	13,000	UN	39,90	518,70
184	FITA ADESIVA MARROM LISA DE PAPEL 36MM X 50M PACOTES COM 5 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. - FITA ADESIVA MARROM LISA DE PAPEL 36MM X 50M PACOTES COM 5 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. Marca: 3M	71,000	UN	195,00	13.845,00
185	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 18MMX 50M EM PACOTE COM 10 UND, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. - FITA ADESIVA MARROM DE PAPEL LISO 18MM X 50M, PACOTES COM 10 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. Marca: 3M	51,000	PCT	192,00	9.792,00
188	TINTA PARA TECIDO 250ML - TINTA PARA TECIDO 250ML Marca: Acrilex	500,000	UN	17,50	8.750,00
204	CAIXA DE ARQUIVO MORTO P - PADRÃO COM IMPRESSÃO PARDA MODELO CORTE E VINCO AUTOMONTÁVEL, MEDIDAS INTERNAS 36X14X25 CM, PAPELÃO RECICLADO DUPLEX ONDA B. INDICADA PARA ARMAZENAGEM DE DOCUMENTOS PACOTE COM 25 UNIDADES. - CAIXA DE ARQUIVO MORTO P - PADRÃO COM IMPRESSÃO PARDA MODELO CORTE E VINCO AUTOMONTÁVEL, MEDIDAS INTERNAS 36X14X25 CM, PAPELÃO RECICLADO DUPLEX ONDA B. INDICADA PARA ARMAZENAGEM DE DOCUMENTOS PACOTE COM 25 UNIDADES. Marca: Frama	8,000	PCT	50,00	400,00
206	TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 40x50, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. - TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 40x50, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. Marca: Souza	200,000	UN	11,00	2.200,00
208	TINTA PVA CINTILANTE PARA ARTESANATO, ATÓXICA, BASE DE RESINA PVA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, ADITIVOS E CARGA INERTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FÁCIL LIMPEZA NAS MÃOS. EMBALAGEM 100 ML, CORES DIVERSAS. - TINTA PVA CINTILANTE PARA ARTESANATO, ATÓXICA, BASE DE RESINA PVA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, ADITIVOS E CARGA INERTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FÁCIL LIMPEZA NAS MÃOS. EMBALAGEM 100 ML, CORES DIVERSAS. Marca: Acrilex	100,000	UN	9,00	900,00
209	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 250 ML, CORES DIVERSAS. - TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 250 ML, CORES DIVERSAS. Marca: Acrilex	100,000	UN	15,00	1.500,00

**Total do Participante: 118.054,54**

**Participante: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FILTRO TRATADO. - APAGADOR DE QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FILTRO TRATADO. Marca: master	112,000	UN	3,20	358,40
5	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO DE 06 CENTÍMETROS, FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. - APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO DE 06 CENTÍMETROS, FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. Marca: master	473,000	UN	0,89	420,97
13	BLOCO AUTO ADESIVO 38MMX50MM COM 200 FOLHAS. PACOTE COM 04 UNIDADES. - BLOCO AUTO ADESIVO 38MMX50MM COM 200 FOLHAS. PACOTE COM 04 UNIDADES. Marca: master	135,000	PCT	7,00	945,00
15	BOLAS DE ALGODÃO COLORIDOS OU BRANCOS, MACIO E ABSORVENTE. PACOTE COM 95G - BOLAS DE ALGODÃO COLORIDOS OU BRANCOS, MACIO E ABSORVENTE. PACOTE COM 95G Marca: denago	110,000	PCT	10,40	1.144,00
17	BOLAS DE ISOPOR - 15 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA - BOLAS DE ISOPOR - 15 MM, NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA Marca: knauf	500,000	UN	0,17	85,00
38	CALCULADORA TIPO MINI DE MESA, COM NO MÍNIMO 27 TECLAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 X 10 X 2 CENTÍMETROS, VISOR AMPLO E INCLINADO, DEVERÁ POSSUIR DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA), TECLADO COM MEMORIAS, TECLAS DE PLÁSTICO, COM AS OPERAÇÕES MATEMÁTICAS BÁSICAS, CÁLCULO DE RAÍZES E PERCENTUAIS BÁSICOS. NA COR CINZA OU PRETA, INCLUINDO A BATERIA. - CALCULADORA TIPO MINI DE MESA, COM NO MÍNIMO 27 TECLAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 X 10 X 2 CENTÍMETROS, VISOR AMPLO E INCLINADO, DEVERÁ POSSUIR DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA), TECLADO COM MEMORIAS, TECLAS DE PLÁSTICO, COM AS OPERAÇÕES MATEMÁTICAS BÁSICAS, CÁLCULO DE RAÍZES E PERCENTUAIS BÁSICOS. NA COR CINZA OU PRETA, INCLUINDO A BATERIA. Marca: classe	40,000	UN	38,90	1.556,00
41	CANETA PARA CD, DVD E BLU-RAY 2.0MM, NA COR PRETA. - CANETA PARA CD, DVD E BLU-RAY 2.0MM, NA COR PRETA. Marca: brw	182,000	UN	13,65	2.484,30
49	CLIPES GALVANIZADOS N° 2/0, CAIXA COM 500G - CLIPES GALVANIZADOS N° 2/0, CAIXA COM 500G Marca: top	69,000	CX	9,89	682,41
50	CLIPES GALVANIZADOS N° 3/0, CAIXA COM 500G - CLIPES GALVANIZADOS N° 3/0, CAIXA COM 500G Marca: top	66,000	CX	9,95	656,70
51	CLIPES GALVANIZADOS N° 6/0, CAIXA COM 500G - CLIPES GALVANIZADOS N° 6/0, CAIXA COM 500G Marca: top	66,000	CX	8,95	590,70
52	CLIPES GALVANIZADOS N° 8/0, CAIXA COM 500G - CLIPES GALVANIZADOS N° 8/0, CAIXA COM 500G Marca: top	66,000	CX	14,90	983,40
54	COLA BASTÃO MULTIUSO EXTRA FORTE PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, FOTOS, VIDRO, METAL E MADEIRA. NÃO INFLAMÁVEL - NÃO TÓXICO - LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES. TUBO COM 21 GRAMAS. - COLA BASTÃO MULTIUSO EXTRA FORTE PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, FOTOS, VIDRO, METAL E MADEIRA. NÃO INFLAMÁVEL - NÃO TÓXICO - LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES. TUBO COM 21 GRAMAS. Marca: leonora	618,000	UN	1,15	710,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 LITRO, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS; USADA PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. - COLA BRANCA LÍQUIDA 1 LITRO, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS; USADA PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. Marca: pira	80,000	UN	8,60	688,00
59	COPO DESCARTÁVEL 300 ML EM POLIESTIRENO NÃO RECICLADO, PARA LÍQUIDOS. OBSERVAÇÃO: CAIXA COM 25 TIRAS, CADA TIRA CONTENDO 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 300ML - COPO DESCARTÁVEL 300 ML EM POLIESTIRENO NÃO RECICLADO, PARA LÍQUIDOS. OBSERVAÇÃO: CAIXA COM 25 TIRAS, CADA TIRA CONTENDO 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 300ML Marca: Copobras	43,000	CX	270,00	11.610,00
67	FITA CORRETIVA, ESTILO CINTA CORRETIVA 5MM X 6M, COM PONTEIRA PARA COBERTURA, ESTRUTURA PLÁSTICA. COM UMA LATERAL TRANSPARENTE. - FITA CORRETIVA, ESTILO CINTA CORRETIVA 5MM X 6M, COM PONTEIRA PARA COBERTURA, ESTRUTURA PLÁSTICA. COM UMA LATERAL TRANSPARENTE. Marca: master	248,000	UN	3,45	855,60
85	GRAMPEADOR AUTOMÁTICO 26/6, COM TECNOLOGIA POWER TOUCH, MECANISMO DE PRASSÃO DE MOLA, CORPO DE PLÁSTICO ABS E BASE EMBORRACHADA, BASE, TRILHO E BATENTE CONSTRUÍDO EM METAL CROMADO, CABEÇA COM ÂNGULO RETO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS. - GRAMPEADOR AUTOMÁTICO 26/6, COM TECNOLOGIA POWER TOUCH, MECANISMO DE PRASSÃO DE MOLA, CORPO DE PLÁSTICO ABS E BASE EMBORRACHADA, BASE, TRILHO E BATENTE CONSTRUÍDO EM METAL CROMADO, CABEÇA COM ÂNGULO RETO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS. Marca: paperpro	64,000	UN	142,90	9.145,60
87	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, DE 33CM - GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, DE 33CM Marca: master	73,000	UN	41,40	3.022,20
88	GRAMPO GALVANIZADO 26X6 CONTENDO 5.000 UNIDADES COM ARRAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; - GRAMPO GALVANIZADO 26X6 CONTENDO 5.000 UNIDADES COM ARRAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; Marca: master	74,000	UN	3,35	247,90
91	GRAMPOS TRILHO METAL PARA PASTA 80MM CX COM 50 UN - GRAMPOS TRILHO METAL PARA PASTA 80MM CX COM 50 UN Marca: jogar	37,000	CX	9,00	333,00
97	LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO. CAIXA COM 72 UNIDADES. - LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO. CAIXA COM 72 UNIDADES. Marca: master	99,000	CX	24,90	2.465,10
121	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G/M² A4. PACOTE COM 100 FOLHAS. - PAPEL FOTOGRÁFICO 180G/M² A4. PACOTE COM 100 FOLHAS. Marca: master	79,000	PCT	24,80	1.959,20
131	PERFURADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS, ESTRUTURA EM METAL, COM AJUSTES DE TAMANHO PARA PERFURAÇÃO, INCLUINDO AINDA, LOCAL PARA ARMAZENAMENTO DOS RESTOS DAS FOLHAS PERFURADAS. - PERFURADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS, ESTRUTURA EM METAL, COM AJUSTES DE TAMANHO PARA PERFURAÇÃO, INCLUINDO AINDA, LOCAL PARA ARMAZENAMENTO DOS RESTOS DAS FOLHAS PERFURADAS. Marca: master	32,000	UN	59,90	1.916,80
140	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT COM SELO DE SEGURANCA DO INMETRO,TAMANHO 30X 130CMX 210MILILMETROS,FIO ENERGIA DE 80CM,SUPORTE DE METAL,COR PRETA, AQUECIMENTO ENTRE 3 E 5 MIN; 12W,60HZ,P/BASTAO COLA GROSSA 11MM,BICO EM LATAO - PISTOLA COLA QUENTE	129,000	UN	12,50	1.612,50

PEQUENA BIVOLT COM SELO DE SEGURANCA DO INMETRO,TAMANHO 30X 130CMX 210MILILMETROS,FIO ENERGIA DE 80CM,SUPORTE DE METAL,COR PRETA, AQUECIMENTO ENTRE 3 E 5 MIN; 12W,60HZ,P/BASTAO COLA GROSSA 11MM,BICO EM Marca: classe

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
141	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE, COM GATILHO LONGO BIVOLT COM SELO DE SEGURANCA DO INMETRO,TAMANHO 45X 170CMX 260MILILMETROS,FIO ENERGIA DE 1M,SUPORTE DE METAL,COR PRETA, AQUECIMENTO ENTRE 3 E 5 MIN 12W,60HZ,P/BASTAO COLA GROSSA 11MM,BICO EM LATAO - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE, COM GATILHO LONGO BIVOLT COM SELO DE SEGURANCA DO INMETRO,TAMANHO 45X 170CMX 260MILILMETROS,FIO ENERGIA DE 1M,SUPORTE DE METAL,COR PRETA, AQUECIMENTO ENTRE 3 E 5 MIN 12W,60HZ,P/BASTAO COLA GROSSA 11MM,BICO EM LATAO Marca: kit	40,000	UN	54,00	2.160,00
142	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4, TAMANHO 220 X 307, NA ESPESSURA DE 125 MICRAS, BRILHANTE, EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS. PARA PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS A ÁGUA E DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO UV. PODENDO PLASTIFICAR ATÉ O TAMANHO DE 330 X 470. PACOTE COM 100 UNIDADES. - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4, TAMANHO 220 X 307, NA ESPESSURA DE 125 MICRAS, BRILHANTE, EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS. PARA PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS A ÁGUA E DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO UV. PODENDO PLASTIFICAR ATÉ O TAMANHO DE 330 X 470. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: prolan	60,000	UN	65,00	3.900,00
155	TINTA GUACHE 250 ML. CORES PRIMÁRIAS, PRETA E BRANCA. - TINTA GUACHE 250 ML. CORES PRIMÁRIAS, PRETA E BRANCA. Marca: pira	421,000	UN	3,00	1.263,00
164	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 30X45. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 30X45. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: gala	19,000	UN	35,50	674,50
170	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 50X70. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 50X70. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: total	11,000	UN	138,00	1.518,00
172	SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 80X100. PACOTE COM 100 UNIDADES; - SACOS POLI TRANSPARENTES PARA PRESENTE. TAMANHO 80X100. PACOTE COM 100 UNIDADES; Marca: total	11,000	UN	327,00	3.597,00
174	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (07 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER. - CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (07 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER. Marca: arqplast	34,000	UN	12,80	435,20
175	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (20 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER. - CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (20 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER. Marca: arqplast	42,000	UN	34,00	1.428,00
176	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (40 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER - CAIXA ORGANIZADORA RATTAN - COM TAMPA (40 LITROS). MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, TAMPA COM ENCAIXE. CORES A ESCOLHER Marca: aarqplast	27,000	UN	60,00	1.620,00
178	CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 1,300M, 100% POLIESTER, - CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 1,300M, 100% POLIESTER, VÁRIAS CORES. Marca: kron	5,000	UN	17,00	85,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
180	PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80mm, cor preta, medindo 280x350mm; com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm aproximadamente. - PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80mm, cor preta, medindo 280x350mm; com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm aproximadamente. Marca: frama	7,000	UN	11,90	83,30
181	PILHA LR 41, DE 1,5V COM 10 UN - PILHA LR 41, DE 1,5V COM 10 UN Marca: elgin	21,000	UN.	4,90	102,90
182	PILHA R20 BUJÃO TAMANHO G; FORMATO CILÍNDRICO E DIMENSÕES DE 61,5MM DE COMPRIMENTO E 34,2MM DE DIÂMETRO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES - PILHA R20 BUJÃO TAMANHO G; FORMATO CILÍNDRICO E DIMENSÕES DE 61,5MM DE COMPRIMENTO E 34,2MM DE DIÂMETRO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES Marca: elgin	6,000	CAR	19,90	119,40
199	AGULHA DE MÃO Nº 06 PARA COSTURA. AÇO NIQUELADO. PACOTE COM 20 UNIDADES - AGULHA DE MÃO Nº 06 PARA COSTURA. AÇO NIQUELADO. PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: nybc	3,000	PCT	12,80	38,40
201	CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 1.300M, 100% POLIESTER, VÁRIAS CORES. - CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 1.300M, 100% POLIESTER, VÁRIAS CORES. Marca: kron	11,000	UN	17,00	187,00
202	MASSA PARA BISCUIT BRANCA, PACOTE DE 1 KG. - MASSA PARA BISCUIT BRANCA, PACOTE DE 1 KG. Marca: polycol	20,000	PCT	27,90	558,00
212	LÁPIS 6B SEXTAVADO. PARA USO EM DESENHOS TÉCNICOS, ARTÍSTICOS E ESCRITA EM GERAL - LÁPIS 6B Marca: leonora	100,000	UN	1,90	190,00
213	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1X1CM com 40 FOLHAS - CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1X1CM com 40 FOLHAS Marca: tilibra	400,000	UN	2,00	800,00
214	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 EM METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLH - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 EM METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS Marca: classe	40,000	UN	19,90	796,00

**Total do Participante: 64.029,18**

**Participante: PREMIER COMERCIO LTDA**

81	FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, BRANCO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², RESMAS COM 500 FOLHAS - FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, BRANCO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², RESMAS COM 500 FOLHAS Marca: GLOBOTEC	1.956,0	RES	27,60	53.985,60
----	--	---------	-----	-------	-----------

**Total do Participante: 53.985,60**

**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BALÃO Nº 07, DIVERSAS CORES; MEDIDAS CHEIO: APROXIMADAMENTE 34CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA. - BALÃO Nº 07, DIVERSAS CORES; MEDIDAS CHEIO: APROXIMADAMENTE 34CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA. Marca: JOY	421,000	PCT	5,90	2.483,90
11	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE DE 1ª QUALIDADE(TRANSPARENTE), TAMANHO 12 MM X 300 MM - BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE DE 1ª QUALIDADE(TRANSPARENTE), TAMANHO 12 MM X 300 MM Marca: CLASSE	1.261,0	UN	1,08	1.361,88
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA DE 1ª QUALIDADE(TRANSPARENTE), TAMANHO 7,2 MM X 300 MM - BASTÃO DE COLA QUENTE FINA DE 1ª QUALIDADE(TRANSPARENTE), TAMANHO 7,2 MM X 300 MM Marca: CLASSE	1.141,0	UN	0,98	1.118,18
14	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE; PAPEL COUCHE. GRAMATURA DO PAPEL: 68G LARGURA: 60CM; CORES SORTIDAS; BOBINA COM PESO MÉDIO DE 4,0KG E APROXIMADAMENTE 100 METROS; VALIDADE: INDETERMINADA - BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE; PAPEL COUCHE. GRAMATURA DO PAPEL: 68G LARGURA: 60CM; CORES SORTIDAS; BOBINA COM PESO MÉDIO DE 4,0KG E APROXIMADAMENTE 100 METROS; VALIDADE: INDETERMINADA Marca: SAO JOAO	35,000	UN	55,00	1.925,00
23	BORRACHA PONTEIRA BRANCA MACIA PARA LAPIS, Nº 40, FABRICAÇÃO MÉDIA, 1ª QUALIDADE. - BORRACHA PONTEIRA BRANCA MACIA PARA LAPIS, Nº 40, FABRICAÇÃO MÉDIA, 1ª QUALIDADE. Marca: MAXCRIL	419,000	UN	0,25	104,75
24	BORRACHA RETÂNGULAR BRANCA, PARA LÁPIS, MACIA DE 1ª QUALIDADE, COM CINTA PLÁSTICA. ATÓXICA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 42MM X 51 MM X 11 MM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). - BORRACHA RETÂNGULAR BRANCA, PARA LÁPIS, MACIA DE 1ª QUALIDADE, COM CINTA PLÁSTICA. ATÓXICA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 42MM X 51 MM X 11 MM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). Marca: MASTERPRINT	1.148,0	UN	2,78	3.191,44
37	CADERNO BROCHURA1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS DESENHO FORMATO: 200MM X 140MM; CERTIFICAÇÃO FSC. - CADERNO BROCHURA1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS DESENHO FORMATO: 200MM X 140MM; CERTIFICAÇÃO FSC. Marca: PANAMERICANA	300,000	UN	4,00	1.200,00
40	CANETA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL COM 12 CORES VIVAS - CANETA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL COM 12 CORES VIVAS Marca: GATTE	141,000	CX	2,90	408,90
42	CANETA PARA RETRO-PROJETOR PRETA, PONTA POLIACETAL 2.0MM, PONTA MÉDIA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA - CANETA PARA RETRO-PROJETOR PRETA, PONTA POLIACETAL 2.0MM, PONTA MÉDIA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA Marca: JOCAR	172,000	UN	3,40	584,80
44	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA COM 25 UNIDADES - CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA COM 25 UNIDADES Marca: OFFICE PLAST	94,000	PCT	8,00	752,00
45	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE COM 25 UNIDADES - CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE COM 25 UNIDADES Marca: LASSANE	68,000	PCT	7,99	543,32
46	CARTOLINA 180 GRAMAS, MEDINDO 50 X 66 CM CORES VARIADAS DE 1ª QUALIDADE. - CARTOLINA 180 GRAMAS, MEDINDO 50 X 66 CM CORES VARIADAS DE 1ª QUALIDADE. Marca: SAO JOAO	175,000	UN	1,49	260,75
53	COLA - GLITER COM 35 GRAMAS. - COLA - GLITER COM 35 GRAMAS. Marca: ACRILEX	312,000	UN	3,00	936,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	COLA BRANCA LÍQUIDA 90G, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS; USADA PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. - COLA BRANCA LÍQUIDA 90G, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS; USADA PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. Marca: GATTE	662,000	UN	1,40	926,80
61	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM CORPO DE ACRÍLICO COM SISTEMA DE TRAVALÂMINA RESITENTE SISTEMA DE QUEBRACLIPE VÁRIAS CORES ENVIADAS SORTIDAS DE ACORDO A DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE(KIT COM 5UNIDADES). - ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM CORPO DE ACRÍLICO COM SISTEMA DE TRAVALÂMINA RESITENTE SISTEMA DE QUEBRACLIPE VÁRIAS CORES ENVIADAS SORTIDAS DE ACORDO A DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE(KIT COM 5UNIDADES). Marca: MASTERPRINT	125,000	KIT	15,00	1.875,00
66	FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 45MMX100M, PESO 200G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM. - FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 45MMX100M, PESO 200G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM. Marca: GATTE	84,000	UN	5,50	462,00
72	FITA DUPLA FACE FIXAÇÃO FORTE 19MMX2M COM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE; PODER DE FIXAÇÃO, A CADA 20CM DE FITA SUPTAM 5KG; USO IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE OBJETOS EM VIDROS, ACRÍLICOS OU SUPERFÍCIES TRANSPARENTES EM GERAL. - FITA DUPLA FACE FIXAÇÃO FORTE 19MMX2M COM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE; PODER DE FIXAÇÃO, A CADA 20CM DE FITA SUPTAM 5KG; USO IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE OBJETOS EM VIDROS, ACRÍLICOS OU SUPERFÍCIES TRANSPARENTES EM GERAL. Marca: ADELBRAS	118,000	ROL	15,00	1.770,00
73	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES, DIVERSAS CORES - FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES, DIVERSAS CORES Marca: BRW	332,000	PCT	15,20	5.046,40
74	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, ATOALHADO, DIVERSAS CORES - FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, ATOALHADO, DIVERSAS CORES Marca: EVAMAX	140,000	PCT	9,90	1.386,00
86	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA TAPECEIRO, ESTOFADOR, MOLDURA, HOBBY, DECORAÇÕES EM GERAL, PRENDER POSTERS EM MADEIRAS, REVESTIR MADEIRA EM TECIDO. COM REGULADOR DE PRESSÃO, CABO COM PROTETOR DE MÃO, FÁCIL DE CARREGAR, EXTRATOR DE GRAMPOS. UTILIZA GRAMPOS DE 4 A 14MM - GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA TAPECEIRO, ESTOFADOR, MOLDURA, HOBBY, DECORAÇÕES EM GERAL, PRENDER POSTERS EM MADEIRAS, REVESTIR MADEIRA EM TECIDO. COM REGULADOR DE PRESSÃO, CABO COM PROTETOR DE MÃO, FÁCIL DE CARREGAR, EXTRATOR DE GRAMPOS. UTILIZA GRAMPOS DE 4 A 14MM Marca: JOCAR	23,000	UN	62,00	1.426,00
89	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO INJETADO EM POLIETILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS/DOCUMENTOS EM PASTAS SUSPENSAS OU DOBRADAS, PARA 600, FOLHAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,70 MM - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO INJETADO EM POLIETILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS/DOCUMENTOS EM PASTAS SUSPENSAS OU DOBRADAS,	30,000	PCT	11,00	330,00

PARA 600, FOLHAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,70 MM

Marca: MAXCRIL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	GRAMPOS COBREADOS Nº 26/6 CX COM 5.000 UN - GRAMPOS COBREADOS Nº 26/6 CX COM 5.000 UN Marca: GATTE	72,000	CX	4,00	288,00
94	LÁPIS DE COR JUMBO. FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO, GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA. IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS, ESTIMULA E DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. - LÁPIS DE COR JUMBO. FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO, GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA. IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS, ESTIMULA E DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. Marca: LEO E LEO	62,000	CX	11,00	682,00
101	MARCADOR/RESALTADOR FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA; TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES; BOA RESISTÊNCIA À LUZ; DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX; NÃO CONTÉM PVC; TRAÇO 1,5MM A 3,5MM. CORES DIVERSAS. - MARCADOR/RESALTADOR FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA; TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES; BOA RESISTÊNCIA À LUZ; DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX; NÃO CONTÉM PVC; TRAÇO 1,5MM A 3,5MM. CORES DIVERSAS. Marca: MASTERPRINT	265,000	UN	1,40	371,00
102	MASSA DE EVA PARA USO EM MODELAGEM E ARTESANATOS, SECAGEM EM APROXIMADAMENTE 6 HORAS EM CONTATO COM AR, NÃO TÓXICO, TINGÍVEL, SUAVE E MACIA E NÃO MANCHA, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS, CORES DIVERSAS. - MASSA DE EVA PARA USO EM MODELAGEM E ARTESANATOS, SECAGEM EM APROXIMADAMENTE 6 HORAS EM CONTATO COM AR, NÃO TÓXICO, TINGÍVEL, SUAVE E MACIA E NÃO MANCHA, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS, CORES DIVERSAS. Marca: MAKE+	101,000	UN	3,80	383,80
103	MASSA DE MODELAR KIT COM 12 CORES PRODUTO ATÓXICO EMBALAGEM INDIVIDUAL CERTIFICADO INMETRO - MASSA DE MODELAR KIT COM 12 CORES PRODUTO ATÓXICO EMBALAGEM INDIVIDUAL CERTIFICADO INMETRO Marca: GATTE	401,000	KIT	3,00	1.203,00
108	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO VERTICAL, ESCALONADO, EM POLIESTIRENO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 116 X 292 X 332 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO VERTICAL, ESCALONADO, EM POLIESTIRENO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 116 X 292 X 332 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. Marca: MAXCRIL	31,000	UN	28,50	883,50
111	PALITO PARA CHURASCO, PACOTE COM 100UND DE 25CM - PALITO PARA CHURASCO, PACOTE COM 100UND DE 25CM Marca: THEOTO	123,000	PCT	4,70	578,10
114	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CENTÍMETROS, GRAMATURA 180G/M²; CORES DIVERSAS - PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CENTÍMETROS, GRAMATURA 180G/M²; CORES DIVERSAS Marca: RST	1.104,0	UN	1,05	1.159,20
119	PAPEL DUPLEX GRAMATURA 250G/M²; DIMENSÕES 66CM X 96CM; DIVERSAS CORES - PAPEL DUPLEX GRAMATURA 250G/M²; DIMENSÕES 66CM X 96CM; DIVERSAS CORES Marca: RST 48X66	1.052,0	UN	2,05	2.156,60
122	PAPEL PARDO (PURO) ROLO GRANDE COM 25 KG - 1,20 M DE ALTURA - PAPEL PARDO (PURO) ROLO GRANDE COM 25 KG - 1,20 M DE ALTURA Marca: IRANI	16,000	ROL	279,00	4.464,00
129	PENDRIVE DE 32 GB, ESTRUTURA EM METAL, COM ESPAÇO VAZADO PARA COLOCAÇÃO DE CINTAS OU CHAVEIROS, AFIM DE AUMENTAR A VISIBILIDADE DOS MESMOS. - PENDRIVE DE 32 GB, ESTRUTURA EM METAL, COM ESPAÇO VAZADO PARA COLOCAÇÃO DE CINTAS OU CHAVEIROS, AFIM DE AUMENTAR A VISIBILIDADE DOS MESMOS.	68,000	UN	35,00	2.380,00

Marca: MULTI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
146	RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 30CM COMPRIMENTO. - RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 30CM COMPRIMENTO. Marca: MAXCRIL	519,000	UN	0,60	311,40
149	ROLO DE TNT NAS CORES BRANCA, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, MARROM, ROSA, PRETO, LARANJA E LILAS. ROLO COM 50M. - ROLO DE TNT NAS CORES BRANCA, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, MARROM, ROSA, PRETO, LARANJA E LILAS. ROLO COM 50M. Marca: SANTA FE	243,000	ROL	47,00	11.421,00
151	SUPORTE/APOIO ERGONÓMICO PARA PÉS UTILIZADO EM ESCRITÓRIO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM METAL E BASE DE APOIO PLÁSTICA, COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ALTURA REGULÁVEL MÍNIMA DE 30 A 46 CENTÍMETROS. - SUPORTE/APOIO ERGONÓMICO PARA PÉS UTILIZADO EM ESCRITÓRIO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM METAL E BASE DE APOIO PLÁSTICA, COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ALTURA REGULÁVEL MÍNIMA DE 30 A 46 CENTÍMETROS. Marca: MR PLAST	55,000	UN	49,00	2.695,00
153	TESOURA, COM 8 POLEGADAS 21,3CM, COM LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO, COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONAM UM CORTE PRECISO E EFICIENTE. CABO DE POLIPROPILENO. - TESOURA, COM 8 POLEGADAS 21,3CM, COM LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO, COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONAM UM CORTE PRECISO E EFICIENTE. CABO DE POLIPROPILENO. Marca: GATTE	62,000	UN	6,00	372,00
154	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D, BRILHANTE, EMBALAGEM DE 35ML NÃO TÓXICA, PODE SER APLICADA SOBRE QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO E ADERENTE COMO TECIDOS DE ALGODÃO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO PAPEL, PAPELÃO ISOPOR DIVERSAS CORES. - TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D, BRILHANTE, EMBALAGEM DE 35ML NÃO TÓXICA, PODE SER APLICADA SOBRE QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO E ADERENTE COMO TECIDOS DE ALGODÃO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO PAPEL, PAPELÃO ISOPOR DIVERSAS CORES. Marca: ACRILEX	231,000	UN	4,00	924,00
157	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS - TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	311,000	UN	3,00	933,00
173	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCES (BRIGADEIRO, BEIJINHO), Nº 5. CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES - FORMINHA DE PAPEL PARA DOCES (BRIGADEIRO, BEIJINHO), Nº 5. CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: FESTCOLOR	40,000	UN	1,91	76,40
183	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDROS, EMBALAGEM 100 ML. - PRIMER PARA METAIS, PET E VIDROS, EMBALAGEM 100 ML. Marca: ACRILEX	46,000	UN	15,00	690,00
187	PANO DE PRATO PARA PINTURA, TAMANHO 50X68 CM, 90% ALGODÃO. - PANO DE PRATO PARA PINTURA, TAMANHO 50X68 CM, 90% ALGODÃO. Marca: PANOSUL	2.800,0	UN	3,85	10.780,00
193	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-08 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCEL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS. - PINCEL	160,000	UN	13,44	2.150,40

CHATO DE CABO LONGO AMARELO Nº 456-08 COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS. PODE SER UTILIZADO COM TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, ESTAMPARIA, ESTÊNCIL, TECIDOS, TECIDO FINO, TELA/ACRÍLICA, TELA/ÓLEO, TINTAS A BASE D'ÁGUA E TINTAS DIVERSAS.

Marca: CONDOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
198	TINTA ACRIPUFF 35ML (BISNAGA). CORES DIVERSAS - TINTA ACRIPUFF 35ML (BISNAGA). CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	51,000	UN	6,80	346,80
205	TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 30x40, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. - TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 30x40, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. Marca: CA QUADROS	200,000	UN	9,50	1.900,00
207	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM 2B. 2 TUBOS COM 12 UNIDADES CADA. - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM 2B. 2 TUBOS COM 12 UNIDADES CADA. Marca: LEO E LEO	100,000	UN	1,00	100,00
211	BASE ACRILICA PARA MANULIDADES 250ML - BASE ACRILICA PARA MANULIDADES 250ML Marca: ACRILEX	30,000	UN	27,36	820,80

**Total do Participante: 76.163,12**

**Total Geral: 425.477,70**

Bandeirante, 23/10/2024

NEURI BIAZZI

Assinatura do Responsável